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      Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
      o udzielenie zamówienia publicznego 
 

Wyjaśnienia treści SWZ  
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 poz.1605), prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego w przedmiocie: „Sukcesywna dostawa opatrunków”, udostępnia poniżej 

treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej “SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
Pytanie 1: Zamówienie częściowe nr 1 
Pozycje 1-5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wyroby z gazy sklasyfikowane 
w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z 
tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby 
były sklasyfikowane w klasie II a reg.7 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 2: Zamówienie częściowe nr 5 

Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw opatrunkowy mały, w 

którego składzie znajdują się 3 sztuki samoprzylepnej transparentnej folii poliuretanowej 15 x 20 

cm – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 

Pytanie 3: Zamówienie częściowe nr 5 
Pozycja 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw opatrunkowy duży, w 
którego składzie znajduje się opatrunek piankowy z elastycznej czarnej pianki hydrofobowej o 
wymiarach 25 x 15 x 3,3 cm oraz 3 sztuki samoprzylepnej transparentnej folii poliuretanowej 20 x 
30 cm – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

       
Pytanie 4: Zamówienie częściowe nr 5 
Pozycja 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw opatrunkowy na płytkie 
rany, w którego składzie znajduje się opatrunek piankowy z elastycznej czarnej pianki 
hydrofobowej o wymiarach 26 x 15 x 1,6 cm – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 5: Zamówienie częściowe nr 7 
Pozycje 7-11 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowe o czasie 
wiązania 2-4 minut, z gipsem nakładanym po obu stronach materiału nośnego oraz nawiniętych 
na rolkę z ekologicznej tektura ulegającej biodegradacji , ułatwiającej wyciskanie i modelowanie 
opaski? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 6: Zamówienie częściowe nr 7 
Pozycja 11 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowe w rozmiarze 6 
cm x 2 m? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

  
Pytanie 7: Pakiet nr 1  
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, 
ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała 
produkty, które były objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od 
wymogu klasyfikacji kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR 
muszą spełnić wymogi zgodne z rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie odstąpi od wymogu 
klasa IIa reguła 7, proszę o argumentację podjętej decyzji. " 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 8: Część 3, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne o składzie 

 
 

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 9: Część 3, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne pakowane a’25szt. z odpowiednim 
przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 10: Część 3, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podkłady ginekologiczne niejałowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 11: Część 6, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100mb z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
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Pytanie 12: Część 6, pozycja 2-3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’5kg. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 13: Część 6, pozycja 4-8 
Czy Zamawiający dopuści siatkowy rękaw opatrunkowy o składzie : 70-80% przędzy 
poliamidowej teksturowanej (nylon, poliamid, elastil) 20-30% poliuretanowej przędzy 
elastomerowej(lycra, spandex, elastyn, dorlastan)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 14: Część 6, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano (70%)- wiskozową (30%)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 15: Część 6, pozycja 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji do osobnego pakietu? Zgoda 
Zamawiającego umożliwi nam złożenie atrakcyjnej cenowo oferty, a tym samym będzie 
korzystniejsza dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na wydzielenie pozycji. 
 
Pytanie 16: Część 7, pozycja 7-11 
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową nawinięta na plastikowy trzpień typu krzyżak? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 17: Część 7, pozycja 12,14 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 18: Część 7, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 19: Część 2, pozycja 27.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw jałowy o składnie: 1 opatrunek pod nos złożony z 3 sztuk 
kompresu włókninowego 30g/2 4W 5x5cm oraz opaski podtrzymującej 10x110cm. Dodatkowo 
luzem 1 szt kompresu włókninowego 30g/m2 4W 5x5? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 20: Część 2, pozycja 27.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw jałowy o składnie: 5 opatrunków pod nos, każdy  złożony z 3 
sztuk kompresu włókninowego 30g/2 4W 5x5cm oraz opaski podtrzymującej 10x110cm. 
Dodatkowo luzem 1 szt kompresu włókninowego 30g/m2 4W 5x5? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie 21: Część 2, pozycja 27. 
 Czy Zamawiający dopuści zestaw niejałowy o składzie: KW 30G/M2 5x5CM 4W - 3 szt.; Opaska 
podtrzymująca - 10x110 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 22: 6, pozycja 2-3. 
Czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe zapobiegające 
przedostawaniu się wilgoci? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 
 

Pytanie 23: Część 6, pozycja 4-8.  
Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy o składzie: przędza jedwab poliamidowy 50%, 
przędza jedwab poliuretanowy 50%. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 

Pytanie 24: Część 6, pozycja 11.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw jałowy o składnie: 1 opatrunek pod nos złożony z 3 sztuk 
kompresu włókninowego 30g/2 4W 5x5cm oraz opaski podtrzymującej 10x110cm. Dodatkowo 
luzem 1 szt kompresu włókninowego 30g/m2 4W 5x5? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający wymaga kompresu POD NOS, Zamawiający 
dokonał stosownej zmiany. 
 

Pytanie 25: Część 6, pozycja 11.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw jałowy o składnie: 5 opatrunków pod nos, każdy  złożony z 3 
sztuk kompresu włókninowego 30g/2 4W 5x5cm oraz opaski podtrzymującej 10x110cm. 
Dodatkowo luzem 1 szt kompresu włókninowego 30g/m2 4W 5x5? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie  26: Część 6, pozycja 11.  
Czy Zamawiający dopuści zestaw niejałowy o składzie: KW 30G/M2 5x5CM 4W - 3 szt.; Opaska 
podtrzymująca - 10x110 cm? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie  27: Część 7, pozycja 7-11.  
Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową pakowaną a’2 szt. z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 28:  Część 7, pozycja 12-14.  
Czy Zamawiający dopuści opaskę podgipsową pakowaną a’12 szt. z przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
 

Pytania dot. projektu umowy: 
Pytanie 29: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w § 8 ust. 1a do 
0,5% lub inne złagodzenie kary umownej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 30: Zadanie 1, poz. 1-7  
Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, 
zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, 
w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy 
zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż 
zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 
aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 
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Pytanie 31: Zadanie 1, poz. 4-5  
Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 lub 12 warstwowe ?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie 32: Zadanie 6, poz. 1  
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 mb.?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 33:  
Czy zamawiający wymaga gazę pakowaną w rolkę, z uwagi na higieniczny sposób 
przechowywania i możliwość łatwego oraz wygodnego odcinania potrzebnej ilości, ograniczając 
przy tym ewentualne zanieczyszczenie produktu, ponadto sposób pakowania w roli znacząco 
ogranicza miejsce magazynowania?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 
Pytanie 34: Zadanie 6, poz. 4-8  
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za 1 mb w stanie spoczynku?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuści. 

 
Pytanie 35: Zadanie 6, poz. 1,4-8  
Czy zamawiający wydzieli poz.1,4-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na wydzielenie. 

 
 

Pytanie 36: Zadanie 7, poz. 1-3  
Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości 
wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody na wydzielenie. 

 
 
Pytanie 37: Zamówienie częściowe nr 7  Pozycje 7-11  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowe nasączone min. 89% gipsem 
naturalnym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 

W związku z powyższym Zamawiający informuję, że na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp dokonuje zmiany treści:  

- Zał_2_do SWZ Formularz cenowy – zamówienie częściowe nr 6 poz. 11 po zmianie 
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Wszystkie zmiany treści wskazanych wyżej dokumentów zostały oznaczone kolorem 
czerwonym. Zmienione dokumenty to: 

- Zał_2_do SWZ Formularz cenowy – zamówienie częściowe nr 6 poz. 11 po zmianie 

 

 

 Z poważaniem 

 

 
Z-ca Dyrektora 

ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych 
/ - / Marek Dakowski 
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